ỦY BAN  NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /UBND-VX                         Tuy Phước, ngày       tháng   9   năm 2024

 Kính gửi:

- Phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện

- Phòng Y tế huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Trung tâm Văn hoá – Thông tin – Thể thao huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Các Trường Trung học phổ thông huyện;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – GDTX huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 3194/SLĐTBXH-TE&BĐG ngày 13/9/2024 của Sở

Lao động – TB&XH về việc tổ chức khám sàng lọc bệnh tim bẩm sinh cho trẻ em.

Theo đó, Đoàn công tác Bệnh viện Hoàn Mỹ Đà Nẵng thực hiện khám sàng lọc

bệnh tim bẩm sinh miễn phí cho trẻ em trên địa bàn huyện, cụ thể sau:

 - Đối tượng: trẻ em từ 0 tuổi đến 18 tuổi có dấu hiệu nghi ngờ tim bẩm sinh.

 - Thời gian: ngày 19/9/2024 (Buổi sáng từ 08 giờ 00 – 11 giờ 30; buổi chiều

từ 13 giờ 30 – 17 giờ 00)

 - Địa điểm: Trung tâm Y tế huyện Tuy Phước

  Để thực hiện tốt việc khám sàng lọc bệnh tim cho trẻ em, UBND huyện đề

nghị các cơ quan, phòng ban huyện triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Phòng Lao động TBXH huyện

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, phòng ban liên quan tham mưu UBND

huyện triển khai việc khám sàng lọc bệnh tim cho trẻ em đảm bảo theo đúng quy

đinh của pháp luật hiện hành.

2. Phòng Y tế huyện

 Chủ động liên lạc với Đoàn công tác Bệnh viện Hoàn Mỹ Đà Nẵng để phối

hợp thực hiện tốt việc khám sàng lọc bệnh tim bẩm sinh cho trẻ em đảm bảo an

toàn cho bệnh nhân và đúng quy định của pháp luật.

3. Trung tâm Y tế huyện

Phối hợp với Phòng Y Tế và các đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện

triển khai việc khám sàng lọc bệnh tim bẩm sinh cho trẻ em đảm bảo theo đúng

quy định của pháp luật hiện hành. Chuẩn bị nhân sự, vật tư, phương tiện, trang

V/v triển khai việc khám sàng lọc

bệnh tim bẩm sinh cho trẻ em

thiết bị, phòng khám và các điều kiện cần thiết đáp ứng tốt cho việc khám sàng lọc

tim.

- Rá soát, tổng hợp danh sách đối tượng có nhu cầu khám sàng lọc tim gửi

Đoàn công tác Bệnh viện Hoàn Mỹ Đà Nẵng, Phòng Y tế huyện, Phòng Lao động

Thương binh và xã hội huyện để phối hợp thực hiện.

4. Trung tâm Văn hoá – Thông tin – Thể thao huyện

Tăng cường công tác truyền thông chương trình khám sàng lọc tim cho trẻ

em trên hệ thống Đài truyền thanh huyện và Đài truyền thanh cở sở.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

Triển khai việc khám sàng lọc bệnh tim bẩm sinh cho tất cả các trường mầm

non, tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện, để giáo viên, học sinh và phụ

huynh biết tham gia việc khám sàng lọc nếu có nhu cầu.

Tổng hợp danh sách các cháu có nhu cầu khám gửi về Trung tâm Y tế huyện

trước 17 giờ ngày 18/9/2024

6. Hiệu trưởng các Trường Trung học phổ thông huyện, Giám đốc

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên huyện.

Triển khai việc khám sàng lọc bệnh tim bẩm sinh cho các em học sinh biết

tham gia việc khám sàng lọc nếu có nhu cầu.

Tổng hợp danh sách các em có nhu cầu khám gửi về Trung tâm Y tế huyện

trước 17 giờ ngày 18/9/2024

7. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn

Triển khai việc khám sàng lọc bệnh tim bẩm sinh cho trẻ em từ 0 tuổi đến 18

tuổi tại địa phương để công dân được biết và tham gia nếu có nhu cầu.

Tổng hợp danh sách các em có nhu cầu khám gửi về Trung tâm Y tế huyện

trước 17 giờ ngày 18/9/2024

* Lưu ý: thông báo phụ huynh và các cháu khi đi cần mang theo thẻ BHYT,

sổ hộ nghèo và cận nghèo.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Y tế tỉnh Bình Định (B/c)

- Sở LĐTBXH tỉnh Bình Định (B/c)

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:12:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:15:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:15:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:19:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!